CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 236/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de todas as vias do bairro
Sassafrás.

Tal ação justifica-se pela necessidade de manutenção dessas vias, que
encontram-se no péssimo estado de conservação, sendo certo que a maioria das
vias deste bairro não possui nenhum tipo de pavimentação, o que importa na
deterioração das mesmas pela ação do tempo, fato que resulta em uma má
trafegabilidade destas vias, e consequentemente a locomoção de seus moradores.

Desta maneira, deve ser realizado no local o patrolamento, cascalhamento,
limpeza e retirada das águas pluviais.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2023.

Rodrigo d àtJlï ntos Silva

vereador

\\ \\ .cmferi,,,deminas.mg.lee.hr E-mail: camara ci entreriosdeminas.mg.leg.hr